[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1052 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de postes de iluminação pública no final da Rua Três Corações, sentido Cristo Redentor.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, no começo da estrada que dá acesso ao monumento Cristo Redentor, não há postes para garantir a segurança dos moradores dessa localidade que trafegam à noite. A instalação de, no mínimo, três postes, é necessária para inibir a presença de usuários de drogas, que esperam a noite para se reunirem no local.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de agosto de 2018
)